Lasthebemagnete
Für jede Hebeaufgabe die richtige Lösung
2
EN 13155:2020 S-Klasse 7
2.000.000 Lastwechsel bei Voll-Last
3
N
EU

2 3
FX Lasthebemagnete in Standardausführung überzeu-
gen durch ihr breites Anwendungsfeld. Der FX erreicht
sowohl bei großem Luftspalt als auch bei dünnen
Flach- und Rundmaterialien gute Ergebnisse bei kom-
pakter Bauart und geringem Eigengewicht. Das Gerät
zeichnet sich durch große Robustheit und ein sehr
gutes Preis-Leistungs-Verhältnis aus.
FX Universal Permanent Lasthebemagnete
Modell Artikel-Nr.
Max. empf. Tragfähigkeit Max. Trag-
fähigkeit
ab (mm)
Abmessungen (mm) Gewicht
(kg)flach rund L B H H1 R X/Y
FX-150 1101 0150 150 kg Ø50-200 mm
75 kg 8 161 64 60 124 136 30/42 3,6
FX-300 1101 0300 300 kg Ø50-300 mm
150 kg 15 205 87 78 158 190 42/53 8,4
FX-600 1101 0600 600 kg Ø80-400 mm
300 kg 20 288 112 94 189 228 51/62 19
FX-800 1101 0800 800 kg Ø80-400 mm
400 kg 20 348 112 94 189 228 51/62 23
FX-1000 1101 1000 1000 kg Ø100-450 mm
500 kg 25 361 152 120 240 261 60/76 42
FX-1500 1101 1500 1500 kg Ø100-450 mm
750 kg 25 485 152 120 240 261 60/76 61
FX-2000 1101 2000 2000 kg Ø120-600 mm
1000 kg 50 472 228 169 313 409 68/89 115
FX-3000 1101 3000 3000 kg Ø250-600 mm
1500 kg 50 648 228 169 313 534 68/89 166
Sicherheitsfaktor 3,5/Prüfverfahren nach EN 13155 | max. Betriebstemperatur 80°C
Staubgeschütztes
Kugellager

300 kg 300 kg 400 kg 20 352 112 115 210 228 51/62 28
Sicherheitsfaktor 3,5/Prüfverfahren nach EN 13155 | max. Werkstücktemperatur 150°C
Modell Artikel-Nr. inkl. 2x FX
Max.
empf.
(kg)
Tragfähigkeit
ab (mm)
Max. Werkstück-
Abmessungen
(mm)
Abmessungen
(mm) Gewicht
(kg)
L H
FX-LT600 1104 0600 FX-P330 600 10 4000 x 1500 1600 270 44
FX-LT700 1104 0700 FX-VV400 700 15 5000 x 1500 1600 270 44
FX-LT1000 1104 1000 FX-600 1000 20 5000 x 1500 1600 291 58
FX-LT1400 1104 1400 FX-VV800 1400 20 5000 x 2000 1600 360 86
FX-LT Drehvorrichtung für
FX-LT 600, FX-LT700 81104 0700
FX-LT Drehvorrichtung ab
FX-LT1000 81104 1000

L (max.) B (max.)
ab 4 mm 300 kg 3000 1500
ab 6 mm 500 kg 3000 1500
ab 8 mm 800 kg 3000 1500
ab 10 mm 1400 kg 3000 1500
ab 15 mm 1600 kg 3000 2000
Modell Artikel-Nr. Max. empf.
Tragf. (kg)
Abmess. (mm) Anzahl
Pole °N Poltyp Abreißkraft
(kN)
Spannfläche
(mm)
Gewicht
(kg)L B H
FXE-300/50+ 1060 0302 300 164 164 476 4 50+ 14 116 x 116 26
FXE-1100/50+ 1060 1102 1100 420 164 287 12 50+ 40 372 x 116 45
FXE-1600/50+ 1060 1611 1600 620 164 287 18 50+ 60 564 x 116 60
M
agnetisches HebenM
ag
ne

Max. Abmessungen
L (max.) B (max.)
ab 8 mm 800 kg 3000 2000
ab 10 mm 1200 kg 3000 2000
ab 15 mm 2400 kg 3000 2000
ab 25 mm 4000 kg 4000 2000
Modell Artikel-Nr. Max. empf.
Tragf. (kg)
Abmess. (mm) Anzahl
Pole °N Poltyp Abreißkraft
(kN)
Spannfläche
(mm)
Gewicht
(kg)L B H
FXE-1000/80 1060 1002 1000 228 228 295 4 80 36 172 x 172 39
FXE-2500/80 1060 2502 2500 506 228 295 10 80 90 448 x 172 77
FXE-4000/80 1060 4002 4000 783 228 295 16 80 144 724 x 172 132
Artikel Artikel-Nr. Gewicht
(kg)
Spiralkabel 3x2.5 1-5 m 1013 5325 2
Spiralkabel 3x2.5 0,5-2 m 1013 5326 1

Poltyp 100 ist konzipiert zum Heben von
Grobblechen ab 10 mm und massiven
Stahl-, Form- und Schmiedeteilen mit grö-
ßerem Luftspalt. Die Nennangaben der FXE
Lasthebemagnete mit Poltyp 100 werden
bis zu einem Luftspalt von 0,6 mm erreicht.
Bei Luftspalt 0 erreicht jeder Pol 100
14,5 kN Haltekraft.
Modell Artikel-Nr. Max. empf.
Tragf. (kg)
Abmess. (mm) Anzahl
Pole °N Poltyp Abreißkraft
(kN)
Gewicht
(kg)L B H
FXE-HD-7200/100 1060 7203-1 7200 810 450 532 18 100 261 400
FXE-HD-9600/100 1060 9603-1 9600 1030 425 665 24 100 348 450
FXE-HD-12800/100 1060 12803-1 12800 1030 600 734 32 100 464 500
FXE-HD-16000/100 1060 16003-1 16000 1270 600 734 40 100 580 680
M
agnetisches HebenM
ag
ne